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Vammaisneuvoston kokous 

Aika Torstai 16.11.2023 klo 18–20.11 

Paikka  Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poissa 

Johanna Aaltonen, puheenjohtaja 
Maija Aatelo, varapuheenjohtaja 18.29 
Mari Tammisaari 
Håkan Westerholm  
Janina Rönning 
Jorma Kiljunen, 18.29 
Kirsti Nuotio 
Antti Sinisaari, 18.35 
Matti Lehesniemi 18.45 
Hilkka Reinivuo, Lehesniemen varajäsen 18.45 asti 
Maija Eklöf, sihteeri 
 
 
 
Leena Ongley 

  

 
1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 18.08  
 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
3. Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kirsti Nuotio ja Hilkka Reinivuo. 
 

4. Esityslistan hyväksyminen 
  Hyväksyttiin esityslista.  
 

5. Porvoon yritysten esteettömyys/Porvoon yrittäjien puheenjohtaja Marina Nyberg 
Marina Nyberg esitteli Porvoon yrittäjien toimintaa. Porvoon yrittä-
jillä on 700 jäsentä. Toiminnan periaatteet ovat vaikuttaminen, vir-
kistäytyminen, valistuminen, verkostoituminen ja vertaistuki. 
Porvoossa on 4024 yritystä, joista yli 80 % on alle viisi henkilöä 
työllistäviä. Kaikki toiminta on kaksikielistä.  Porvoon yrittäjät on 
vaikuttamisverkosto, joka tekee tiivistä yhteistyötä Porvoon kau-
pungin kanssa, mm. yhteisesti allekirjoitetun elinkeinolupauksen 
muodossa.  
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Neuvosto totesi, että tämän vierailun tavoitteena on saada avattua 
vuorovaikutus Porvoon yritysten ja vammaisneuvoston välillä. Neu-
vosto keskusteli vilkkaasti yritysten saavutettavuudesta ja esteettö-
myydestä. Puheenjohtaja ei toimensa puolesta voi ottaa kantaa yk-
sittäisten yritysten saavutettavuudesta ja esteettömyydestä, joten 
neuvosto antoi palautetta, jonka hän vie eteenpäin. 
 
Vammaisneuvosto on kaupunginhallituksen nimeämä vaikuttaja-
elin, jonka tehtävänä on verkostoituminen ja yhdessä eri tahojen 
kanssa vaikuttaminen. Vammaiset ovat heterogeeninen ryhmä, 
jolla on ostovoimaa, jos vain heidän tarpeensa huomioidaan. Yrittä-
jien on olennaista huomioida yritystoiminnassaan saavutettavuus ja 
esteettömyys. Kognitiivista saavutettavuutta on mm. selkokieli, sel-
keä kieli, viittomakieli, visuaalisuus niin nettisivuilla kuin myös 
muussa viestinnässä. Esteettömyys on taas yritysten vammaisia 
huomioivat rakenteelliset ratkaisut. Viittomakielisten tulkkipalvelu-
jen saamisen helpottamista toivottiin. Todettiin myös, että kun ra-
kennetaan esteettömiä palveluja, tulee niiden myös toteutua suun-
nitellulla tavalla. Ehdotettiin myös, että Porvoon yrittäjät ottaisivat 
rohkeasti vammaisneuvoston jäseniä mukaan keskusteluun koke-
musasiantuntijaksi, kun suunnittelevat saavutettavia ja esteettömiä 
palveluja.   

 
6. Porvoon kaupungin hyvinvointisuunnitelma/ Hyvinvointikoordinaattori Petra  

Bärlund-Hämäläinen 
Kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä edistäviä sekä syrjäytymistä 
ehkäiseviä toimia ja palveluja tuottavat kaikki kaupungin toimialat. 
Porvoon kaupungissa tehdään lakisääteisen hyvinvointisuunnitel-
man päivitys vuosille 2024-2025. Tämä johtuu hyvinvointialueuu-
distuksesta ja siitä, että osa suunnitelmien voimassaoloajasta me-
nee umpeen.  

Hyvinvointisuunnitelmaan sisältyy lasten ja nuorten, nuorten aikuis-
ten ja työikäisten sekä ikääntyvien hyvinvointisuunnitelma ja ehkäi-
sevän päihdetyön suunnitelma. Nämä ikäryhmittäiset suunnitelmat 
läpi leikataan kolmella eri tavoitteella: mielen hyvinvointi, terveelli-
set elintavat, osallisuus ja aktiivisuus. Näiden osalta kuvataan 
mistä on kyse, mikä on tavoitetila ja mitkä ovat mittarit. Tavoite on 
saada hyvinvointikertomuskokonaisuus (hyvinvointikertomus, hy-
vinvointisuunnitelma, vuosittaiset hyvinvointiraportit) valtuustokau-
sittaiseen sykliin vuosille 2025–2028.  Hyvinvointisuunnitelman ai-
hiosta on keskusteltu kaikissa kaupungin johtoryhmissä ja nyt on 
menossa sisällön tuottaminen, tekstin stilisointi ja visualisointi. Tä-
män jälkeen asiakirja tuodaan uudelleen vaikuttamistoimielimille ja  
päätöksentekoon. 
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Vammaisneuvoston osalta on alustava kirjaus: Vammaisneuvoston 
kanssa yhteistyönä olisi hyödyllistä laatia kaupungille kaupunkitulo-
kulmaan sopiva ”Vammaispoliittinen ohjelma”. Esittelijä ehdotti, että 
ohjelman sijaan voisi olla erityinen check-lista jaettavaksi toimi-
aloille, josta näkyisi kaikki tärkeimmät huomioitavat näkökulmat 
vammaisten asioiden huomioinnissa. 

Lopuksi todettiin, että yhteistyötä tehdään myös hyvinvointialueen 
kanssa, kunhan asiat siellä kehittyvät. Keskustelua herätti myös hy-
vinvointisuunnitelman tekeminen viittomakielellä. 

7. Toimintakertomus 2023 
Toimintakertomusehdotus 2023 käytiin läpi ja sovittiin, että puheen-
johtaja kirjaa terveiset Kaupunginhallitukselle. Toimintakertomus 
lähetetään neuvoston jäsenille tammikuussa ´24.  
 

8. Edellisen kokouksen päätökset 
Kaikki edellisen kokouksen päätökset on viety eteenpäin.  
 

9. Uudenmaan vammaisneuvosto 
Neuvosto ei ole osallistunut edelliseen kokoukseen 
  

10. Terveiset hyvinvointialueen vammaisneuvostosta 
   Ei ole ollut kokousta 

 
11. Terveiset kuljetuspalvelun asiakasraadista 

Seuraava kokous on 29.11. 
 

12. Muut asiat 
o Puheenjohtaja kertasi pöytäkirjan tarkastusprosessin. Sihteeri 

lähettää pöytäkirjan ensin puheenjohtajalle tarkastettavaksi ja 
tämän hyväksynnän jälkeen pöytäkirjan tarkastajille. Sen jäl-
keen pöytäkirja ladataan kaupungin nettisivuille.  

o Kevään ´24 kokouspäivät päätettiin: 1.2.,7.3.,18.4.,23.5. ja 13.6. 
Kokousaika muutettiin 18.15–20.00. Kokouspaikka vaihtelee.  

o Ehdotettiin, että voitaisiin ottaa käyttöön sähköinen allekirjoitus.  
o Pyydettiin tietoa Nimbus-talon esteettömyydestä, liikuntapaikka-

selvityksestä ja Nuorten työpajasta ja niissä vammaisten huomi-
ointi.   
 

13. Seuraava kokous ma 11.12.2023 klo 17–20, ravintola Nonna Sophia.  
     17–18 Päivällinen, 18–20 kokous, Rakennusvalvontapäällikkö      
Mia Hento ja Asiakaspalveluneuvoja Åsa Liitiäinen/Kompassi 
 
 

14. Kokouksen päättäminen   
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 20.11 
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Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Kirsti Nuotio   Hilkka Reinivuo 

 
 
Liitteet                

 
 
 

  

  

 


